
 

RE\1164767LT.docx  PE624.154v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0476/2018 

1.10.2018 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl kiaulių maro krizės 

Philippe Loiseau 



 

PE624.154v01-00 2/2 RE\1164767LT.docx 

LT 

B8-0476/2018 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl kiaulių maro krizės 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi, be to, kad nuo 2015 m. nuolat krinta kainos, kiaulių auginimo sektoriuje 

susiduriama su vis didesniais sunkumais; 

B. kadangi Europoje kilus afrikinio kiaulių maro epidemijai prasidėjo naujas krizės 

epizodas; 

C. kadangi dėl Romos sutartyje įtvirtinto laisvo judėjimo ši padėtis gali labai greitai 

pablogėti; 

D. kadangi už žemės ūkį atsakingas Europos Komisijos narys mano, kad reikia rimčiau 

atsižvelgti į afrikinio kiaulių maro epizootiją; 

1. mano, kad nuo kiaulių maro nukentėjusiose šalyse reikia skatinti suderintą skirtingų 

subjektų (augintojų, mokslininkų, medžiotojų) veiklą; 

2. mano, kad didelio masto kiaulių skerdimo atveju, siekiant patenkinti finansinius 

augintojų poreikius, reikia sukurti krizės valdymo padalinį ir specialų fondą; 

3. ragina Komisiją kiaulių importavimo atveju Europos vidaus pasienio punktuose atlikti 

veterinarinius patikrinimus; 

4. ragina valstybes nares skubiai suteikti kompensacijas labiausiai nukentėjusiems 

augintojams panaudojant antrojo ramsčio asignavimus; 

5. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai. 


